TA 1S T _f.; bA L t dT ds
ESIIÁSC ETA ST o a

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel.: 3557-2160

VRZ, IMA'M' RA CVRIA:

'í&'—“-——-m” "

INDICAÇÃO Nº, 939/2021 ,g fímªm Mªmlfªípal de 1W-ííalªfâl]a
ictocolado sob nº - aam

Ronaldo Alves Bento Em QJ_L

— /03)2 | /
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

Excelentíssimo Senhor *

14

SU L 2E

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira,no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sen hor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Efetuar a reforma da

escola Municipal Serra do Carmo, no Distrito da Vargem.

ol

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Insta salientar que a reforma irá contribuir para melhorar as condições de trabalho

dos servidores e aprendizagem dos alunos. A referida Escola Municipal necessita

urgentemente de uma reforma geral de seus espaços, a fim de melhorar toda a sua

estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

A comunidade da Vargem, tanto por parte dos educadores, pais e alunos, vem

solicitando que seja feita essa tão sonhada reforma, por isso, solicitamos que seja

providenciada o mais breve possível.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

gabinetepedrinhosaIete©gmall .com

Mariana, 01 de Março de 2021